
UCHWAŁA NR XV/125/2015
RADY GMINY WI ŃSKO

z dnia 27 listopada 2015 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. , poz. 1515 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,poz. 885 ze zm.)

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1.

1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały.
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zmniejszyły się o  kwotę 132.438,56zł.

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej uchwały.
W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zmniejszyły się o  kwotę 132.438,56zł.

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 uchwały budżetowej "Plan przychodów i
kosztów zakładu budżetowego w 2015" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 uchwały budżetowej "Wydatki na
przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2015" zgodnie z
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2.

1.W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:
1) dochody ogółem 26 782 903,90 zł z tego:
a) dochody bieżące 24 891 950,87 zł.
b) dochody majątkowe   1 890 953,03 zł.
2) wydatki ogółem  26 611 474,90 zł. z tego:
a) wydatki bieżące  23 793 594,11 zł.
b) wydatki majątkowe    2 817  880,79zł.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XV/125/2015
RADY GMINY WI ŃSKO

z dnia 27 listopada 2015 roku

§ 1 Dochody
Wprowadza się zwiększono plan w dochodach mająkowych w kwocie 338.354,01 zł i w
dochodach bieżących w kwocie 21.340,94 zł w rozdziałach: 01095, 60016, 70005, 75011,
75014, 75023, 75212, 75615, 75616, 80101, 85228, 90001, 90002, 90020, 92605 w związku z
ponadplanowymi dochodami.
Dział 010
Kwota 505.000,00 zł  zmniejszono plan dochodów majątkowych w wyniku zmniejszonej
sprzedaży działek rolnych.
Dział 752
Kwota 898,44 zł zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpływu z Jednostki
Wojskowej w Opolu środków na rekompensatę wynagrodzenia za ćwiczenia wojskowe dla
mieszkańca gminy Wińsko.
Dział 801
Kwota 2.000,00 zł zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpłat rodziców
uczęszczających dzieci do przedszkola.
Dział 851
Kwota 7.463,74 zł zwiększono plan dochodów bieżących w zwiąku ze większonymi 
wpływami  dochodów do budżetu z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych.
Dział 854
Kwota 1.000,00 zł zwiększenie planu dochodów bieżących na zwroty nienależnie
wypłaconych stypendiów z lat ubiegłych.
Dział 900
Kwota 2.567,69 zł zmniejszono plan dochodów bieżących w wyniku wpływu mniejszej
dotacji za usuwanie Azbestu na terenie gminy Wińsko.
Kwota 4.072,00 zł zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpłat od osób fizycznych
za usuwanie azbestu z ich nieruchomości.

§ 1 Wydatki
Dział 700
Kwota 4.797,00 zł. zmniejszono plan wydatków bieżących  z zadania „dokumentacja na
lokale socjalne”, zwiększono plan wydatków bieżących do działu 801 z przeznaczeniem na
zapewnienie udziału niezależnego eksperta budowlanego w przeglądach gwarancyjnych Hali
Sportowej w Wińsku.

Dział 752
Kwota 898,44 zł zwiększono plan wydatków bieżących na wypłatę rekompensaty
wynagrodzenia za ćwiczenia wojskowe mieszkańcowi gminy Wińsko.
Dział 801
Kwota 2.000,00 zł zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup



materiałów i wyposażenia do przedszkola.
Dział 851
Kwota 7.463,00 zł zwiększono plan wydatków bieżących w związku ze zwiększoną ilość
wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
Dział 854
Kwota 1.000,00 zł zwiększono plan wydatków bieżących na zwrot nienależnie wypłaconych
stypendiów z lat ubiegłych do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Dział 852 
Kwota 49.200,00 zł zmniejszono plan wydatków bieżących w wyniku braku konieczności
umieszczenia podopiecznego w domu pomocy społecznej;
Kwota 20.600,00 zł zmniejszono plan wydatków bieżących, z tytułu wynagrodzenia wraz
pochodnymi dla asystenta rodziny, otrzymano dotację celową na realizację zadania z
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego;
Kwota 5.000,00 zł zmniejszono plan wydatków bieżących w związku z mniejszą ilością
wniosków na wypłatę dodatków mieszkaniowych;
Kwota 54.200,00  zł zmniejszono plan wydatków bieżących w wyniku oszczędności w
wynagrodzeniach, podatku i opłatach na rzecz gminy;
Kwota 14.800,00 zł zmniejszono plan wydatków bieżących w związku z mniejszą ilością
zawartych  umów zleceń na usługi opiekuńcze zwykłe.
Dział 900 i 926
Kwota 2.372,00 zł zmniejszono plan wydatków bieżących w rozdziale 90002 i zwiększono
plan wydatków bieżących w rozdziale 92695   na sporządzenie planów ścieżek rowerowych
na terenie gminy Wińsko.
Kwota 7.000,00 zł. w działu 900 zmniejszono plan wydatków bieżących z zadania
„konserwacja oświetlenia ulicznego”, w dziale 921 zwiększono plan wydatków bieżących z
przeznaczeniem na zapłatę za faktury za energię elektryczną w Świetlicy wiejskiej w
Orzeszkowie. Tauron Polska Energia przez 21 miesięcy nie obciążał gminę Wińsko fakturami
za pobór energii, co spowodowało powstanie zadłużenia na kwotę 7.275,21 zł.

W działach 900, 921, 926 dokonano zmiany kalsyfikacji budżetowej oraz przedsięwzięć
realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego:

1.  Sołectwo Przyborów:
zrezygnowano częściowo z przedsięwzięcia pn.: "utrzymanie zieleni"
z rozdziału 90004§4210 w kwocie 1 898,75 zł.
zrezygnowano z przedsięwzięcia pn.: "remont świetlicy"
w rozdziale 92109§4270 w kwotę 4 000,00 zł.
zrezygnowano częściowo z przedsięwzięcia pn.: "utrzymanie i doposażenie placu zabaw"
w rozdziale 92695§4210 w kwotę 2 063,88 zł.
wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „czyszczenie stawu”
w rozdziale 90001§4300 na kwotę 7 962,63 zł.


